П р о е к т
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от  « ___»____________ 2021  года                                                              №________

Об установлении величины прожиточного минимума

на душу населения и по основным
 социально-демографическим группам населения

в Ленинградской области на 2022 год

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 октября 1997 г.
№ 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации»
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 января 2022 г. величину прожиточного минимума
в Ленинградской области на душу населения 12 070 рублей, для трудоспособного населения – 13 156 рублей, пенсионеров – 10 618 рублей, детей – 11 708 рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 г. и действует
по 31 декабря 2022 г.
Губернатор
Ленинградской области                                                                               А.Дрозденко